
... 

• 

I.i.I 

u 
=, 
a:i 

o: 
;-.. 
V) 
-

Cl 

lm 

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE 
IČ: 00266621 DIČ: CZ 00266621 
Sídlo: náměstl Svobody 2/2, 41501 Teplice 
Zastoupené: Jaroslav Kubera - primátor 

e-mail: posta@leplice.cz

tel: +420417510111 

da/ová schránka nmrb49w 

bankovní spojen(: č.lÍ. /9-226501, kód banky: 0/00, Teplice 

(dále jen „Budoucí povinná") 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s.

se sídlem Děčín, Děčln IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IC 24729035, DIC CZ24729035, 
zapsaná v obchodním rejslffku vedeném Krajským soudem v Ústf nad Labem, oddll B., vložka 2145, 
zas loupena 

s predmětem podnikáni- distribuce eleklfiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojeni: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

(dále Jen ,Budoucl oprávněná") 

na straně druhé 

(Budoucf oprávněná a Budoucí povinná dále společně též 11Smluvnl strany"), 

uzavřeli níže uvedeného dne, měslce a roku tuto: 

Smlouvu o uzavřeni budoucí smlouvy o zřlzeni věcného břemene • 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IE-12-4004024NB/1, Teplice, Unifikace, ul. U zámku, ul. 
Rooseveltova, kabel VN 

podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, 
---- --�,platném .zněni--{dále--jefl--;.občanský -zákonlk"t,--k-provedeni-ustanovenl-�5-oosr.-.i--zákona --- 

č. 458/2000 Sb., o podmlnkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvělvich 
a o změně některých zákonů (dale Jen .energetický zákon") a podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním fádu v platném zněnl (dále jen „stavební zákon").

Článek I. 
úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen .POS") na území vymezeném JI 
licencí na distribuci elektfiny, udělenou POS Energetickým regulačnlm úladem. Distribuční soustava 
Je provozována ve veřejném zájmu. POS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozováni, obnovu 
a rozvoj distribuční soustavy na licenci ji vymezeném území, pfičemž při výkonu licencované 
činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitostí, Je POS povinen k tělo nemovitosti zfldít věcné 
blemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plněni práv 
a povinnosti plynoucích POS z energelického zákona. jakož i si zajistil právo provedeni slavby dle 
příslušných ustanoveni stavebního zákona. 



' 

• 

Článek li. 
·' PÍ'óhlášenl o pr.ilvnim a faktickém stavu

}t·i,i�f��Jlóje,Jpje výlučným vlastníkem:
•,,2369h, parc.č. 4347/1, v k.ú. Teplice, obec Teplice, zapsáno v katastru

eri!/ňí<;tiištrálrilm ú(adem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice (dále jen 
o !ln �f/iiiovÍtost(tl)'nebo též jen ,Pozamek(ky)") 

.2;;'.c .•. ]t�(��P.l'áÍtJlěriá prphlašuje, že je na Dotčené(ných) nemovilosti(lech) investorem stavby
?iářríťóf cllstrlbučnl soustavy kabelové vedeni VN (déle Jen ,součást dlsbibučnl soustavy") a že 

má v úmysfu podat u mlslně a věcně přlslušného stavebnlho úřadu žádost o vydáni územnlho 
rozhodnufl (územního souhlasu) se stavbou Součásti dislrlbučnl soustavy. 

3. Budoucl povinná prohlašuje, že nenl žádným způsobem omezena v právu zrldil k Doléené(ným)
nemovitosli(tem) věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotéená(né) nemovilost(ti) nenl
(nejsou) zatlženy žádným záslavnlm, pledkupnlm, či Jiným věcným nebo závazkovým právem,
kterým by byl znemožněn účel léto Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že JI nejsou známy žádné
faktické nebo právnl vady Dotčené(ných) nemovnosti(II), kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

Článek Ill. 
Pfedmět smlouvy o uzavřeni budoucl smlouvy o zřízeni věcného bfemene -

služebnosti a vJestni budoucl smlouvy o zfízenl věcného bfemene • služebnosti 

1. Pledmětem této smlouvy je sjednáni podmlnek pro uzavfenl vlastni budoucl smlouvy ke zllzenl
a vymezeni věcného blemene - osobnl služebnosti - zllzenl umlstění a provozováni zařlzenl
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanoveni
o služebnosti podle§ 1257 až§ 1266 občanského zákonlku, nepodléhajlcl úpravě služebnosti
inženýrské sltě ve smyslu§ 1267 a násl. občanského zákonlku z důvodu odlišného jejího obsahu
a účelu oproti zvláštní právnl úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen .věcné
břemeno", ve vztahu k vlastni budoucl smlouvě o zllzenl věcného bfemene-služebnostl dále jen
.Vlastni smlouva").

2. Smluvnl strany se za účelem umlslěnl Součásti dlstribučnl soustavy na Dotčené(ných)
nemovilostl(tech) a za účelem jejlho provozováni dohodly na zflzenl věcného blemene, Jehož
obsahem je právo Budoucl oprávněné na Dotčené(ných) nemovitostl(tech) umlstlt, z/ldit,
provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu obnovu a výměnu Součásti distrlbučnl soustavy.

3. Budoucl oprávněný se zavazuje po dokončeni stavby Součásti distribučnl soustavy provést
zaměfenl jejl přesné polohy a vyhotovil technický podklad (geometrický plán pro vyznačeni
rozsahu věcného břemene), vyhotovil Vlaslnl smlouvu a zaslat Budoucl povinné plsemnou výzvu

___ ..jk--lJzavřenl--Vlastnl--smlouvy,jejiá!--přlloho1J- -lMte--vyhotovený-geomelrlcký-plán-pro-vyznačenl 
rozsahu věcného břemene na Dotčené(ných) nemovltosli(tech), dojde-li věcným břemenem 
k dotčeni pozemku, popř. situačnl snlmek umlstěnl Součásti dlstnbučni soustavy, dojde-li 
věcným břemenem k dotčeni budovy. 

4. Pledpokládaný rozsah omezeni Dotčené(ných) nemovitostl(tl) věcným břemenem činl
a nepfesáhne rozsah vyznačený v sltuačnlm snlmku lvořlclm přílohu č. 1 této smlouvy.

5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendáfnlch měslců ode dne právnl moci kolaudačnlho
rozhodnuti/vydáni kolaudačního souhlasu, jimž se povoluje užívání stavby Součásti distribučnl
soustavy, nelpozděli však do 5 let od uzavřeni této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucl
povinnou k uzavlenl Vlastni smlouvy za podmlnek sjednaných touto smlouvou o smlouvě
budoucl o zllzení věcného břemene - služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucl). Spolu
s výzvou předlož! Budoucl oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastni smlouvy. Budoucl povinná
se zavazuje Vlastni smlouvu uzavři! nejpozději do 90 dnů ode dne doručeni výzvy a návrhu dle
tohoto ustanoveni.

2 

\ 



6. Do doby uzavleni Vlastni smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem tělo Smlouvy o smlouvě
budoucl a zavazuji se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmareni jejího
účelu.

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému blemeni, k jejichž vzniku dojde až
zrízením věcného blemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena ůplatně. Smluvní strany
se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zlizované věcné
břemeno nárok na žádné další ůhrady (např. nájemné).

8. Věcné bfemeno specifikované v čl. Ill. této Smlouvy se zlizuje úplatně. Rada města Teplice dne
22.1.2016 usn.č. 059/16 po projednáni rozhodla o uzavlenl smlouvy o smlouvě budoucí o
z11zenr věcného blemene na dobu neurčitou, částka za zrlzenl věcného blemene nové trasy
bude činit za 1bm + sazba DPH platná ke dni uzavření smlouvy o zřízeni VB. Cena
bude uplesněna na základě vyhotoveného geometrického plánu zaměrenl věcného blemene po
dokončení stavby Soustavy. Geometrický plán nechá vyhotovit a uhradl oprávněný
z věcného břerriene. Oprávněná se zavazuje uvedenou čllstku uhradit pfed podpisem
smlouvy o zřízeni věcného břemene, na účet č. 19-226501/0100 vedený u Komerční banky
a.s., pobočka Teplice.

Článek IV. 
Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s pllpravou a realizaci výstavby Součésti distribučnl soustavy a pro
účely ůzemního a stavebnlho llzenl p1ed pflslušným stavebním úladem zllzuje ve prospěch
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy
zasáhne Dotčenou(né} nemovitost(ti}, podle Smlouvy o smlouvě budoucl. právo provést stavbu
Součásti distribuční soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) a to na základě p11slušných
ustanovení stavebního zákona.

2. Rozsah pfedpokládaného maximálního dotčeni Dotčené(ných) nemovitosti(tl) stavbou Součásti
distribuční soustavy je ve vztahu k Pozemku(kům} je totožný jak je konkrétně vyznačen
v situačním snímku v pllloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí.

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném
rozsahu právo provést stavbu podle pllslušných ustanoveni stavebnlho zákona plijímá

4. Účastnici této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli. že Budoucí oprávněnfl je oprávněna
provádět na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) výstavbu Součásti distribuční soustavy

- - - - ---"rost1ednictvlm-t1.atleh--Osob.-V-souvislosti s-výstavbou---SoucástKllstribučnkoustavy-se-Budoucl 
povinná déle zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucl oprávněné, pllpadně JI určeným 
ttetím osobám, pllstup a příjezd na Dotčenou(ně) nemovitost(ti), tj. na Pozemek(ky). 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinně k Dotčené(ným)
nemovitosti(tem). Po skončeni prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou
Mst Dotčeně(ných) nemovitosti(tl) Součásti distríbučni soustavy do p1edchozlho stavu, a není-li
lo možné s ohledem na povahu provedených prací. do stavu odpovldajlclho pledchozlmu účelu
nebo užlvánl Dotčené(ných) nemovitosti(tl) a bezprostledně oznámit tuto skutečnost Budoucí
povinné.

6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci pllslušného fizeni o vydáni ůzemniho
rozhodnuti (územního souhlasu) týkajícího se výstavby Součásti distribučnl soustavy veškerou
nezbytně pot/ebnou součinnost.

7. Smluvní strany berou na vědomi, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy
o smlouvě budoucí, která je na leže listině) bude použit pro ůčely vydaní pot1ebného povoleni dle
stavebněprávnich pledpisú k účelu sjednanému smlouvou o právu zridit stavbu jako doklad o právu

3 



založeném danou smlouvu provés1 na Dotčené(ných) nemovitosli(1ech) podle čl. li. stavbu v souladu 

se stavebním zákonem. 

Článek v.

Ostatnl ujednáni 

1. Podpisem této Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu zlldit stavbu Budoucí povinná, je-li
fyzickou osobou, jako subjekt údaju potvrzuje, že Budoucl oprávněná Jako správce údajů splnila vůči
ni, jako subjektu údajú informačnl povlnnos1 ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném
zněnl, týkající se zejména p rovádění zpracování osobnlch da1 subjektu údajů v Interním informačnlm
systému správce ůdajů pouze k účelu danému uvedenými smlouvami, bez využiti jiného
zpracovatele údajů. Budoucl povinná. pro pllpad, že je fyzickou osobou, jako subjekt údajů rovněž

prohlašuje, že si je vědoma všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobnlch
údajů k účelu danému Smlouvou o smlouvě budoucl a smlouvou o právu zřldit stavbu. Budoucl
oprávněné se vůči Budoucl povinné, je-rr fyzickou osobou. zavazuje pli správě osobnlch údajů
Budoucl povinné využlvať je a nakládat s nimi pouze k účelu sjednanému výše uvedenými
smlouvami a v souladu se zákonem.

2. Budoucl povinná se pro pflpad plevodu vlastnického práva k Dotčené(ným) nemovltosli(tem)
smluvně 2avazuje plevést na nabyvatele Dotčené(nýeh) nemov�osti(U) zároveň práva a povinnosti
vyplývajícl ze Smlouvy o smlouvě budoucl a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná
se zavazuje k tomuto plevodu práv a povinnosti z léto smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou
součinnost. Budoucl povinná si je vědoma, že porušením závazku p/evést práva a povinnosti
plynouc! z výše uvedených smluv na nabyvatele Ootčené(ných) nemovitosli(U), zakládá Budoucf
oprávněné právo na náhradu škody, pokud lato škoda vznikne v príčinné souvislosti s uvedeným
porušením této smlouvy.

3. Práva a povinnosti vyplývajlc l ze Smlouvy o smlouvě budoucl a smlouvy o právu provést stavbu
plecházejl na pnlvní nástupce Smluvních stran, které se zavazuji své právnl nástupce s Jejím
obsahem seznámit.

4. Náklady spojené s vyhotovením Vlastni smlouvy. geometrického plánu a podáním návrhu na vklad
do katastru nemovltosU, vč. správnlho poplatku za vklad práva odpovldajicího věcnému blemeni do
katastru nemovitosti se zavazuje uhradit Budoucl oprávněná.

5. Budoucl povinný potvrzuje platnost právnlho úkonu dle§ 41 zákona o obcích č, 128/2000
Sb. touto doložkou : Uzavřeni této smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením Rady města
Teplice č, 059/16 ze dne 22.1.2016.

Článek-VI. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Smluvnl strany svými podpisy potvrzuji, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu
provést stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejlm obsahem souhlas!.

2. Smlouva o smlouvě budoucl a smlouva o právu provést stavbu múže být měněna nebo
doplňována pouze formou vzestupné člslovaných plsemných dodatku, za pledpokladu úplné
bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez pfipuštěnf byť nepatrných odchylek, s pfedpokladem
jejlho podpisu oprávněnými zástupci Smluvnlch stran, jakákoliv ústnl ujednáni o změnách těchto
smluv budou považována za právně neplatná a neúčinná.

3. Smlouva o smlouvě budoucl, jakož I smlouva o právu provést stavbu zaniká v p/lpadě
nemožnosti plněni ve smyslu ustanoveni § 2006 a násl. občanského zákonlku z důvodu vzniku
neodstranitelné plekátky, nevyvolané Budoucl povinnou, pro kterou nebude moci Budoucl
oprávněná Součást distribuční soustavy zfldil. V přlpadě zániku uvedených smluv z důvodu. dle
pfedchozl věty se Budoucí oprávněná zavazuje lento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté.

4 

, 
\ 
\, 
\ 

\ 



• 

• 

--�-- ---------·-·----- ----·--·-------------- ------------

' 

co se o něm dozvi, oznámit 

4. Smlouva o smlouvě budoucl a o právu zlfdil slavbu je vyhotovena ve 4 slejnopisech, z nichž
jeden stejnopis obdrž! Budoucl povinná, dva slejnopisy obdržl Budoucí oprávněná a jeden
slejnopis obdržl mlstně p/lslušný slavebnf ll/ad.

5. Součásti léto, resp. výše uvedených smluv je jejl:

Pllloha č. 1: Situačnl snímek se zákresem pfedpokládaného rozsahu věcného břemene na
Pozemku/Pozemclch. 

6. Tato smlouva a právnl vztahy z ni vyplývajlcl se fldl právním /ádem Ceské republiky.

H OJ ww 
V Tepliclch dne .............. . 

Budouci povinná 
Statutárnl město Teplice 
Jaroslav Kubera, primátor 
Podpis: 

5 

.t.'X ... / - 3 -oJ- 2015
V ..................... dne ... .. 

Budoucloprávněná 
ČEZ Dlstrl 




